
 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в государственную программу  

Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  

и повышение энергетической эффективности в Свердловской области  

до 2024 года», утвержденную постановлением Правительства 

Свердловской области от 29.10.2013 № 1330-ПП 

 

 
В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года  

№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» и постановлением 
Правительства Свердловской области от 17.09.2014 № 790-ПП «Об утверждении 
Порядка формирования и реализации государственных программ Свердловской 
области», в целях повышения эффективности использования бюджетных средств 
Правительство Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в государственную программу Свердловской области «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 
в Свердловской области до 2024 года», утвержденную постановлением 
Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 1330-ПП «Об утверждении 
государственной программы Свердловской области «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности  
в Свердловской области до 2024 года» («Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2013, 15 ноября, № 29) 
с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской 
области от 07.05.2014 № 388-ПП, от 23.10.2014 № 918-ПП,  
от 18.12.2014 № 1172-ПП, от 02.04.2015 № 230-ПП, от 15.07.2015 № 609-ПП,  
от 27.10.2015 № 999-ПП, от 17.12.2015 № 1113-ПП, от 19.02.2016 № 119-ПП,  
от 31.03.2016 № 206-ПП, от 01.07.2016 № 472-ПП, от 20.09.2016 № 687-ПП,  
от 27.10.2016 № 772-ПП, от 22.12.2016 № 896-ПП, от 29.12.2016 № 964-ПП,  
от 30.03.2017 № 200-ПП, от 31.05.2017 № 371-ПП, от 28.07.2017 № 548-ПП,  
от 19.09.2017 № 703-ПП, от 30.11.2017 № 892-ПП, от 14.12.2017 № 946-ПП,  
от 14.12.2017 № 947-ПП, от 29.03.2018 № 168-ПП, от 04.07.2018 № 437-ПП,  
от 10.08.2018 № 507-ПП, от 04.10.2018 № 659-ПП, от 17.10.2018 № 705-ПП,  
от 20.12.2018 № 920-ПП, от 26.12.2018 № 964-ПП, от 05.02.2019 № 78-ПП,  
от 18.04.2019 № 245-ПП, от 25.04.2019 № 257-ПП, от 20.06.2019 № 374-ПП,  
от 01.08.2019 № 452-ПП, от 18.09.2019 № 597-ПП, от 27.09.2019 № 630-ПП,  
от 19.12.2019 № 952-ПП, от 02.04.2020 № 195-ПП, от 30.04.2020 № 280-ПП,  
от 18.06.2020 № 406-ПП, от ______ № ___, от ______ № ___ и от ______ № ___, 
следующие изменения: 



2 

1) в приложении № 2 таблицу строки 90-1, 90-2 и 90-16-3–90-16-7 изложить 

в новой редакции: 
« 90-

1. 
Мероприятие 1.28. 

Предоставление 

иных 

межбюджетных 

трансфертов из 

областного 

бюджета 

бюджетам 

муниципальных 

образований, 

расположенных на 

территории 

Свердловской 

области, на 

реализацию 

концессионных 

соглашений в 

коммунальной 

сфере 

(приоритетный 

региональный 

проект 

"Обеспечение 

качества 

жилищно-

коммунальных 

услуг в 

Свердловской 

области"), всего 

из них 

1 936 

138,88 

0 0 0 0 58 

700,00 

140 

000,00 

384 

862,19 

163 

069,94 

189 

506,74 

450 

000,00 

550 

000,00 

1.1.1.11 

»; 
 90-2 областной бюджет 1 936 

138,88 

0 0 0 0 58 

700,00 

140 

000,00 

384 

862,19 

163 

069,94 

189 

506,74 

450 

000,00 

550 

000,00 

 

 

 90-

16-
3. 

Мероприятие 1.35. 

Обеспечение 

мероприятий по 

модернизации 

коммунальной 

инфраструктуры, 

всего 

из них: 

1 479 

881,50 

0 0 0 0 0 0 258 

711,40 

680 

155,50 

541 

014,60 

0 0 1.1.1.11 

 

 90-

16-

4. 

федеральный 

бюджет 

508 

711,50 

0 0 0 0 0 0 138 

477,44 

226 

859,33 

143 

374,73 

0 0  

 

 90-
16-

5. 

областной бюджет 611 
153,02 

0 0 0 0 0 0 63 
729,71 

286 
930,06 

260 
493,26 

0 0  

 

 90-
16-

6. 

местный бюджет 64 040,84 0 0 0 0 0 0 4 762,05 30 
335,10 

28 
943,70 

0 0  

 

 90-

16-
7. 

внебюджетные 

источники 

295 

976,14 

0 0 0 0 0 0 51 

742,20 

136 

031,02 

108 

202,92 

0 0  

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 
 

 

Губернатор  

Свердловской области              Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru/


 

 
Л И С Т  С О Г Л А С О В А Н И Я  

проекта постановления Правительства Свердловской области 
 

Наименование проекта:  «О внесении изменений в государственную программу 

Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической эффективности  

в Свердловской области до 2024 года», утвержденную 

постановлением Правительства Свердловской области  

от 29.10.2013 № 1330-ПП» 
 

Должность Инициалы и фамилия 

Сроки и результаты согласования 

Дата  

поступления на 

согласование 

 

Дата  

согласования 

 

Замечания и подпись 

 

Первый Заместитель 

Губернатора Свердловской 

области 

 

А.В. Орлов  

  

Заместитель Губернатора 

Свердловской области –  

Руководитель Аппарата 

Губернатора Свердловской 

области и Правительства 

Свердловской области 

В.А. Чайников 

   

 

Ответственный  

за содержание проекта: 

Министр энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 

Свердловской области Н.Б. Смирнов 
Исполнители: Белянская Ольга Вячеславовна, начальник отдела оперативного 

контроля и развития коммунальной инфраструктуры Министерства 

энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской 

области, (343) 312-00-12 (доб. 801) 

 Нефёдов Илья Николаевич, главный специалист отдела 

оперативного контроля и развития коммунальной инфраструктуры 

Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 

Свердловской области, (343) 312-00-12 (доб. 804) 
 
 

 


